РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2022г. № 6-435
г. Трубчевск

О досрочном прекращении полномочий Главы Трубчевского муниципального района
В соответствии с п 2. ч. 6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 ч. 1 ст. 25, с ч. 1 ст. 26 Устава Трубчевского муниципального района (в ред. решения от 31.10.2022 №6-411), утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30 января 2008г. № 3-344, п. 2 ч. 1 ст. 47 Регламента Трубчевского районного Совета народных депутатов (в ред. решения от 31.03.2020г. №6-89), утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009 г. № 3-556, на основании личного заявления Главы Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Трубчевского муниципального района Ященко Сергея Васильевича в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Временное исполнение обязанностей Главы Трубчевского муниципального района возложить на заместителя Главы Трубчевского муниципального района Робкина Юрия Александровича.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Трубчевского муниципального района.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                      С.В. Ященко